
Obecní   l i s ty
Věž  /  Leština  /  Skála  /  Jedouchov  /  Mozerov  Prosinec / 2022

Vážení  spoluobčané,  dovolte,  abych 
Vám  do  nového  roku  popřál  pevné 
zdraví,  mnoho  štěstí,  úspěchů 
osobních  i  profesních.  Chtěl  bych 
poděkovat všem, kteří se zapojují do 
veřejného života v našich obcích         
a  těším  se  na  další  vzájemnou 
spolupráci. 
Na posledním zasedání zastupitelstva 
v  roce  2022  jsme  schválili  rozpočet 
obce  na  rok  2023.  Obec  by  měla 
hospodařit s příjmy ve výši 18 mil. Kč.   
Během  roku  bychom  rádi  zahájili 
výstavbu  vodovodního  přivaděče 
Krásná Hora – Jedouchov. 
V  současné  době  probíhá  příprava 
výběrového  řízení  na  dodavatele 
stavby. Vzhledem k předpokládaným 
nákladům  na  celou  stavbu  budeme 
potřebovat získat  finanční podporu z 
některého  z  dotačních  programů. 
Bohužel  většina  vhodných programů 
je  nyní  pozastavena  z  důvodu 
nedostatku  finančních  prostředků. 

Situace  by  se  snad  mohla  začít 
zlepšovat v polovině roku.   
Na straně výdajů je rozpočet více než 
trojnásobně zatížen výdaji na energie. 
Tento rok proto chystáme rekonstrukci 
veřejného  osvětlení,  kdy  dojde  k 
výměně stávajících světelných zdrojů 
za  úspornější  LED  technologie.  Pro 
snížení  spotřeby  v  nejvíce 
zatěžovaných  místech,  kterými  jsou 
vodárny  a  čistírna  odpadních  vod, 
připravujeme  stavby  solárních 
elektráren.  
V  rozpočtu  jsou  mimo  jiné  také 
zařazeny  prostředky  pro  další 
postupnou  rekonstrukci  v  Kulturním 
domě  ve  Skále  a  pro  rekonstrukci 
zbývajícího  úseku  komunikace  k 
lokalitě rodinných domů pod hrobkou. 
Projektová  příprava  běží  na 
projektech  výstavby  zázemí 
sportoviště ve Věži a také  pro rozšíření 
lokality  pro  stavbu dalších  rodinných 
domů. 

Projektant se již zabývá i pracemi na 
návrhu umístění autobusové zastávky 
v obci Leština, po realizaci obchvatu 
Věž  –  Skála,  a    možností  stavby 
chodníku v obci Skála. Během roku by 
měli  být  zahájeny  práce  na  studii 
proveditelnosti  odkanalizování  obcí 
Skála, Leština a Jedouchov.
S častými dotazy se na mne obracíte 
i  k  projektu  obchvatu  Věž  –  Skála., 
Ředitelství  silnic  a  dálnic  má 
dokončenou  kompletní  dokumentaci 
pro vydání územního rozhodnutí.         
V druhé polovině roku 2022 zajišťovali 
projektanti  všechna  potřebná 
stanoviska  a  předpokládá  se,  že  v 
prvních  měsících  roku  2023  by  měl 
stavební úřad Kraje Vysočina zahájit 
územní řízení k této stavbě.  Cesta 
k samotné stavbě bude ještě dlouhá.    

Martin Bárta 

Historické fotografie: Hasiči z Jedouchova 



Obecní listyPage 2

Závěrečné  čtvrtletí  roku  se  neslo 
převážně  přípravami  na  vánoční 
besídku,  která  proběhla  po  třech 
letech a po delší době i v prostorách 
školy, přesněji ve větší učebně. Ale k 
této události se ještě vrátím později.
Od  října  se  přihlášení  žáci 
zdokonalovali  v  kurzech  bruslení. 
Proti  loňsku se tento kurz uskutečnil 
v  počtu  pěti  lekcí.  V  listopadu 
proběhlo ve škole další setkání          
s rodiči na třídních schůzkách,          
s  informacemi  o  chování  a 
prospěchu za 1. čtvrtletí. Na začátku 
prosince  k  nám  zavítal  mini  cirkus 
se zvířátky se svým programem. 
A  5.  prosince  si  vyhradil  čas  pro 
svou  návštěvu  Mikuláš  se  svými 
pomocníky  čertem  a  andělem. 
Tentokrát  jsme  je  přivítali  v 
prostorách  školy  a  ne  jako  v 
uplynulých  letech  na  zahradě  kvůli 

covidu.  
V  té  době  se  už  ale  začala 
projevovat velká nemocnost              
z  důvodu  chřipkových  onemocnění 
a  hodně  dětí  má  poměrně  dost 
zameškaných  hodin.  Nejenom 
těmto, ale  i ostatním žákům, kteří  to 
potřebují, je umožněno doučování 
a budeme v tom pokračovat 
i nadále.
A  potom  se  už  po  velkých 
přípravách  přiblížil  15.  prosinec  a 
vánoční  besídka.  Bohužel  někteří 
žáci  se  jí  neúčastnili  z  důvodu  již 
zmiňované  chřipkové  epidemie.  A 
tak se muselo na některých postech 
improvizovat. A to hlavně v pohádce 
O  Sněhurce,  kterou  si  připravili 
starší  žáci.  Před  nimi  předvedli  své 
pásmo básní a písničku mladší žáci. 
A  nakonec  zazněla  tradiční  píseň 
Hodně  dárků  pod  stromečkem. 

Stejný  program  jsme  potom 
předvedli i obyvatelům                      
a zaměstnancům Domova ve Věži.
Předposlední den školy v roce 2022 
donesli  starší  žáci  zvířátkům  do 
krmelce  dobroty  na  přilepšení. 
Poslední den školy jsme potom měli 
ve  vánočním  duchu,  kdy  jsme  si 
připomněli  vánoční  zvyky  a  někteří 
obdarovali své spolužáky 
u  vánočního  stromečku  ve  školní 
družině, kde jsme se společně sešli.
A  potom  již  nastaly  vánoční 
prázdniny,  na  které  se  všechny  děti 
každý  rok  velice  těší.  Do  školy  se 
opět  vrátí  3.  ledna  2023.  Na  závěr 
mého  příspěvku  mi  dovolte  jménem 
zaměstnanců  ZŠ  a  MŠ  Věž  popřát 
do  roku  2023  vše  nejlepší,  hlavně 
hodně zdraví, štěstí  a pohodu.

Mgr. Zdeněk Posejpal
 ředitel ZŠ a MŠ Věž

Poslední tři měsíce roku 2022 na ZŠ Věž

Vodné, stočné a odpady
Od  15.  února  bude  možné  na 
Obecním  úřadě  ve  Věži  uhradit 
poplatky  za  vodné  a  stočné,  místní 
poplatky za odpady a místní poplatky 
za  psa.  Faktury  za  vodné  a  stočné 
Vám budou zaslány na email, pokud 
jste s námi již v minulosti  zvolili tuto 
formu komunikace. Můžete si  ji  také 
vyzvednou  osobně,    anebo  vyžádat 
na emailu ucetni@obecvez.cz. Pokud 
je to možné, prosíme o upřednostnění 
platby  převodním  příkazem.    Pozor, 
zaslané  faktury  neobsahují  poplatky 
za svoz odpadů, ale pouze za vodné 

a stočné. 
Místní  poplatek  za  odpady  je  i  přes 
zvyšující  se  náklady  shodně  jako 
minulý rok 500 Kč na osobu a rok. Dítě 
do 6 let má sníženou sazbu a to 300 
Kč. Poplatek za rekreační objekt činí 
také 500 Kč. 
Zvýšení  poplatku  v  dalších  letech 
můžeme  zabránit  svým  chováním. 
Jednou ze složek, kterou tvoří  cena 
vývozu odpadu je výsyp nádoby ať na 
komunální odpad nebo plasty. Pokud 
tedy  nemáte  nádobu  zcela  plnou  a 
vydržíte do dalšího svozu, nedávejte 

nádobu  za  každou  cenu  k  vývozu. 
Další  velmi  důležitou  věcí  je  třídění 
odpadu,  pokud  do  komunálního 
odpadu  vyhazujeme  papír,  plasty, 
kovy,  bioodpad,  sklo,  zbytečně 
platíme mnohonásobně  větší částky 
za  likvidaci než  v případě  tříděného 
odpadu. 
Poplatek za psa je 200 Kč, za druhého 
a dalšího psa zaplatíme po 300 Kč na 
rok. Důchodci zaplatí za psa 100 Kč 
na rok, za druhého a dalšího psa 
150 Kč.  
Výslednou  částku  za  poplatky, 
včetně  částky  za  vodné  a  stočné, 
lze  odeslat  jedním  bankovním 
příkazem  s  variabilním  symbolem 
uvedeným  na  faktuře  za  vodné  a 
stočné.  Pokud  nejste  odběrateli 
vody  a  není  na  Vás  vystavena 
faktura,  při  úhradě  do  textu  pro 
příjemce vyplňte  informaci o poplat
cích,které hradíte.  
Číslo účtu obce Věž  8628521/0100



Obecní listy Page 3

 

                                                                                                                      
Podzimní  dny  plné  slunečních 
paprsků  jsme  s  dětmi  trávili 
vycházkami  po  okolí  a  také  do 
zámeckého  parku,  kde  jsme 
společně  zkoumali  rozmanitost  naší 
přírody.  V  říjnu  jsme  společně  se 
staršími  dětmi  ze  ZŠ  zahájili  kurz 
bruslení v HB, který jsme dokončili v 
listopadu,  v  letošním  roce  to  bylo 
celkem  5  lekcí.  I  během  těchto 
několika  lekcí  se  naši  malí  bruslaři 
naučili  bezpečně  pohybovat  na  ledě 
a  někteří  také  bruslit.  V  půlce 
měsíce  nás  navštívila  paní  Pavlína 
Čechová  z  MTU  se  vzdělávacím 
programem  Stavitel  věží  a  se 
spoustou  lego  kostiček,  ze  kterých 
měly  děti  možnost  postavit  několik 
věží  a  mezi  nimi  například  i  Ještěd. 
Také  jsme  společně  oslavili 
oranžový den, v závěru měsíce 
v maskách také Halloween a během 
dušiček vzpomněli na své blízké. 

    V  listopadu  jsme  vyrazili  do 
Knihovny Jiřiny Zábranové 
v  Humpolci.  Paní  knihovnice  si  pro 
nás  připravila  naučný  interaktivní 
program s názvem Zvířátka v zimě
  a  také  spousty  dětských  knížek  na 
prohlížení  či  k  zapůjčení.  Kromě 
hnědého  dne  a  vánočního  focení 
proběhla  v  MŠ  také  logopedická 
depistáž  s  odbornicemi  z  Velkého 
Meziříčí. 
  Měsíc prosinec byl oproti loňskému 
roku  velmi  nabitý.  Začali  jsme 
vystoupením  zvířátek  z  minicirkusu, 
které se uskutečnilo v tělocvičně ZŠ. 
Děti  měly  možnost  vidět 
vystupujícího  poníka  Buráka,  který 
umí  počítat,  opičku  Žofinku,  malé 
akrobatické  pejsky  a  také 
kouzelnické  triky.  O  pár  dní  později 
nás na  terase MŠ navštívili Mikuláš, 
anděl  a  dva  čerti,  kterým  děti 
zazpívaly, zarecitovaly a za odměnu 

obdržely  Mikulášský  balíček.  Celý 
listopad a prosinec jsme společnými 
silami nacvičovali vánoční besídku a 
doufali,  že  přes  veškeré  nemoci, 
které  děti  v  tomto  období  sužovaly, 
vše dopadne dobře a vystoupení se 
uskuteční.  Besídka  pro  rodiče 
nakonec  zdárně  proběhla  a  po 
několika dnech jsme ji s dětmi mohli 
zopakovat  také  klientům  v  Domově 
ve Věži. V tomto předvánočním čase 
nás  navštívil  i  Ježíšek.  Děti  našly 
pod  stromečkem  spousty  krásných 
hraček,  her  a  vzdělávacích 
pomůcek.  V  závěru  měsíce  jsme 
oslavili  červený  den  a  během 
dárečkového dne  jsme se vzájemně 
obdarovali drobnými dárečky. Pak už 
na  nás  čekaly  zimní  prázdniny  a 
konec roku 2022 s našimi blízkými.
Děkujeme všem za přízeň a přejeme 
jen to nejlepší v novém roce. 

Kolektiv MŠ

Podzim v MŠ
Závěrečné  čtvrtletí  roku  se  neslo 
převážně  přípravami  na  vánoční 
besídku,  která  proběhla  po  třech 
letech a po delší době i v prostorách 
školy, přesněji ve větší učebně. Ale k 
této události se ještě vrátím později.
Od  října  se  přihlášení  žáci 
zdokonalovali  v  kurzech  bruslení. 
Proti  loňsku se tento kurz uskutečnil 
v  počtu  pěti  lekcí.  V  listopadu 
proběhlo ve škole další setkání          
s rodiči na třídních schůzkách,          
s  informacemi  o  chování  a 
prospěchu za 1. čtvrtletí. Na začátku 
prosince  k  nám  zavítal  mini  cirkus 
se zvířátky se svým programem. 
A  5.  prosince  si  vyhradil  čas  pro 
svou  návštěvu  Mikuláš  se  svými 
pomocníky  čertem  a  andělem. 
Tentokrát  jsme  je  přivítali  v 
prostorách  školy  a  ne  jako  v 
uplynulých  letech  na  zahradě  kvůli 

covidu.  
V  té  době  se  už  ale  začala 
projevovat velká nemocnost              
z  důvodu  chřipkových  onemocnění 
a  hodně  dětí  má  poměrně  dost 
zameškaných  hodin.  Nejenom 
těmto, ale  i ostatním žákům, kteří  to 
potřebují, je umožněno doučování 
a budeme v tom pokračovat 
i nadále.
A  potom  se  už  po  velkých 
přípravách  přiblížil  15.  prosinec  a 
vánoční  besídka.  Bohužel  někteří 
žáci  se  jí  neúčastnili  z  důvodu  již 
zmiňované  chřipkové  epidemie.  A 
tak se muselo na některých postech 
improvizovat. A to hlavně v pohádce 
O  Sněhurce,  kterou  si  připravili 
starší  žáci.  Před  nimi  předvedli  své 
pásmo básní a písničku mladší žáci. 
A  nakonec  zazněla  tradiční  píseň 
Hodně  dárků  pod  stromečkem. 

Stejný  program  jsme  potom 
předvedli i obyvatelům                      
a zaměstnancům Domova ve Věži.
Předposlední den školy v roce 2022 
donesli  starší  žáci  zvířátkům  do 
krmelce  dobroty  na  přilepšení. 
Poslední den školy jsme potom měli 
ve  vánočním  duchu,  kdy  jsme  si 
připomněli  vánoční  zvyky  a  někteří 
obdarovali své spolužáky 
u  vánočního  stromečku  ve  školní 
družině, kde jsme se společně sešli.
A  potom  již  nastaly  vánoční 
prázdniny,  na  které  se  všechny  děti 
každý  rok  velice  těší.  Do  školy  se 
opět  vrátí  3.  ledna  2023.  Na  závěr 
mého  příspěvku  mi  dovolte  jménem 
zaměstnanců  ZŠ  a  MŠ  Věž  popřát 
do  roku  2023  vše  nejlepší,  hlavně 
hodně zdraví, štěstí  a pohodu.

Mgr. Zdeněk Posejpal
 ředitel ZŠ a MŠ Věž

Poslední tři měsíce roku 2022 na ZŠ Věž

Školkovské perličky:
 Učitelka při svačině u drožďové pomazánky: „Ty to nebudeš jíst?“ Dítě: „Ne, já jsem totiž alergická na kiwi.“
 Kluci mezi sebou při odpoledním oblékání: „Co si oblečeme jako první?“ Odpověď „Ponožky, ať to máme za sebou.“
 Rozhovor mezi dětmi: „Já jsem čertovi slíbila, že už nebudu plivat polívky.“ Druhé dítě: „No a ty už je teď nepliveš, ale 
nejíš vůbec.“
 Děti při porovnávání stromů na obrázku: „To je bukovičník.“ „A to je javorník a žaludovník!“ (buk, javor, dub)
 Komentář dítěte při ukázce létající hračky z domu, která bohužel nelétala. „Asi je ta hračka z toho nervózní.“
 Při skládání puzzle u stolečku: „Paní učitelko, já tyhle buclíky ještě neumím stavět.“
  Uč.  k  dítěti:  „Kdy  pro  vás  dnes  maminka  přijde,  po  obídku  nebo  po  spinkání?“  Odpověď:  „Mamka  přijde  jako 
včela.“ (včera)                                                                

Dětský karneval
Mateřská  škola  pořádá   
dětský  karneval  v  KD  ve 
Skále v sobotu dne 
18.  3.  2023  od  14:00. 
Programem  bude  děti 
provázet DJ Honza Černý.



 
Vydává Obec Věž , 582 56 ,Věž 17 , IČO : 00268453                                         Tisk :  TISK Hermann a spol. v.o.s.  
Evidenční číslo tisku : MK ČR E 22158                                                                Uzávěrka tohoto vydání: 31.12.2022                       
Náklad  : 350 kusů                                                                                                Uzávěrka následujícího vydání: 31.3.2022

www.obecvez.cz  obec@obecvez.cz tel. 569 445 291

Nová zelená úsporám  Light

Státní  fond  životního  prostředí 
spustí od 9.1.2023 nový dotační titul 
Nová  zelená  úsporám  Light.    Tato 
dotace  je  určena  na  snížení 
energetické  náročnosti  rodinných 
domů  nebo  rekreačních  objektů 
určených k trvalému bydlení.  
Kdo  může  o  dotaci  žádat?   
Žadatelem  o  podporu  může  být 
pouze  vlastník  nebo  spoluvlastník 
rodinného domu ve kterém má trvalý 
pobyt  počínající  před  12.  9.  2022  a 
zároveň  všichni  členové  jeho 
domácnosti  pobírají  ke  dni  podání 
žádosti  o  podporu  starobní  důchod 
nebo  invalidní  důchod  3.  stupně, 
nebo žadatel v období mezi 
12. 9. 2022 a dnem podání žádosti o 
podporu  pobíral  příspěvek  na 
bydlení. 
Maximální  celková výše podpory na 
realizaci  opatření  je  omezena  na 
150 000 Kč  ( součet všech opatření 
viz.  níže)    Celková  výše  podpory 
může být 100 % . Na co lze finance 
získat  a  v  jaké  částce?      Zateplení 

fasády  –  6  000  Kč  za  běžný 
obvodový  metr,  minimální  tloušťka 
zateplení 20 cm.   Zateplení střechy 
–  120  000  Kč    na  kompletní 
opatření.    Zateplení  stropu  pod 
půdou    50  000  Kč  na  kompletní 
opatření.  Zateplení  podlahy  na 
zemině  nebo  nad  nevytápěným 
suterénem  –  60  000  Kč  na 
kompletní  opatření.  Výměna  oken  – 
12  000  Kč  na  jedno  okno,  výměna 
vchodových  dveří  –  18  000  Kč  na 
jedny dveře.
Jaké dokumenty jsou potřeba 
k  žádosti  doložit?   
Fotodokumentace  –  stav  před 
započetím  realizace  navrhovaných 
opatření,  dokument  prokazující 
vlastnictví  bankovního  účtu  žadate
le,  kam  bude  vyplacena  dotace.   
Dokument  prokazující  čerpání 
příspěvku  na  bydlení  nebo 
důchodu.    Zpráva  o  navrhovaných 
opatřeních (odborný posudek), který 
potvrdí  zástupce  místní  akční 
skupiny  České  republiky.  (  Kontakt 

získáte na Obecním úřadě).  
Jaké dokumenty jsou potřeba doložit 
po  realizaci  akce?      Zpráva  o 
provedených  opatřeních  –    potvrdí 
zástupce  místní  akční  skupiny. 
Fotodokumentace  stavby  po 
provedení opatření.  
Podpora  je  poskytována  pouze  na 
úhradu  přímých  výdajů  spojených  s 
provedením  opatření,  zejména 
nákup stavebního materiálu, úhrada 
stavebních  a  montážních  prací, 
pronájem  lešení  či  jiného 
nezbytného  zařízení  staveniště, 
doprava  materiálu,  uložení 
stavebního  odpadu  na  skládku 
apod. Práce mohou být realizovány i 
svépomocí.    Lze  uplatnit  i  zpětně 
náklady  za  provedená  opatření, 
doklady  o  úhradách  nesmí  být,  ale 
starší než 12.9.2022.  
V  případě  konzultace  vašeho 
záměru  se  neváhejte  obrátit  na 
Obecní úřad ve Věži 

 

Hasičský ples
Sbor dobrovolných hasičů Věž  vás 
co  nejsrdečněji  zve  na  tradiční 
hasičský ples konaný dne 11.2.2023 
od 20:00 hodin v Kulturním domě ve 
Skále.  K  poslechu  a  tanci  zahraje 
kapela MuDrBand.  Rezervace míst 
možná na tel. 723800674 p.Liška. 

MS Věž vás srdečně zve na tradiční 
myslivecký ples, který se koná             
v sobotu 21.ledna 2023 v Kulturním 
domě ve Skále. 
Začátek  od  20.00  hodin.  Zahraje 
kapela  IRIS  Band.  Rezervace  míst 
B. Šlosar tel. 723300756.

Myslivecký ples

Charitativní Mikuláš
  V  pondělí  5.  prosince  proběhl  na 
návsi  další  ročník  charitativního 
Mikuláše.  Z  knihy  hříchů  předčítal 
sám  Mikuláš,  na  zlobivé  děti  si 
došlápl pekelný čert a naopak hodné 
děti odměnil anděl.  Zakoupit jsme si 
mohli  cukroví,  svařák,  grog, 
keramiku,  vánoční  dekorace  a 
mnoho dalšího. Finanční prostředky, 

které  se  zde  vybraly,  budou  využity 
na nákup nábytku do pokojíčku malé 
slečny z Havlíčkova Brodu, která žije 
pouze  s  maminkou  a  jsou  v  tíživé 
finanční situaci. Vybralo se krásných 
18.300  Kč.  Tímto  děkujeme  všem, 
kteří  jakkoliv pomohli a  i všem kteří, 
si  s  námi  přišli  užít  příjemné 
podvečerní chvíle. 

Připojování na novou splaškovou kanalizaci 
 Do nové kanalizace se nesmí v žádném případě zavádět dešťová voda, přepady ze 
studní apod. 
 Do nové kanalizace není možné přečerpat původní obsah septiků a jímek 
 Pro připojení nemovitostí do 30.4.2023 poskytne obec trubky KG 160 zdarma 
 Napojení si zajišťuje majitel nemovitosti 


